

به نام خداوند جان و خرد

«تاریخچه نهضت و مکتب»

# حزب پان ایرانیست

نگارنده: مهندس رضا کرمانی

ویرایش: جوانان پان ایرانیست کرمان

تاریخ ویرایش مجدد: دی ماه ۱۳۸۶

## پاینده ایران



### هم میهن :

نهضت پان ایرانیسم شصت دو سال است مبارزه در راه وحدت و بزرگی ایرانزمین را آغاز کرده است.

مکتب پان ایرانیسم به صورت جلوه تشکیلاتی نهضت پان ایرانیسم از پانزدهم شهریورماه ۱۳۲۶ بنیان گذاری و تا پایان شهریور ماه ۱۳۳۰ به کوشش ادامه داد.

حزب پان ایرانیست جهت پرورش نیروهای اداره کننده کشور از دی ماه سال ۱۳۳۰ بر بنیاد مکتب پان ایرانیسم شکل گرفت.

این جزوه شما را با فشرده ای از گذشته و مبارزات حزب پان ایرانیست آشنا می سازد.

باشد که در راه ایرانی بزرگ و آباد و آزاد با نظامی شایسته ملت بزرگ ایران و حکومتی ایرانپرست و رمانخواه دست در دست یکدیگر بگذاریم.

## پاینده ایران

**فشرده ای از تاریخچه نهضت – مکتب و حزب پان ایرانیست**

۱- در شهریور ماه ۱۳۲۰ هنگام اشغال ایران توسط نیروهای بیگانه انگلیس و روس و آمریکا و عبور تانکهای شوروی از خیابان های تهران در محل پل چوبی تهران سر کوچه آسیاب بادی (نزدیک به میدان فوزیه یا امام حسین فعلی) چند نوجوان با سنگ تانکها را مورد حمله قرار دادند. این نوجوانان عبارت بودند از: محسن پزشکیور - محمد رضا عاملی تهرانی - ابوالقاسم پور هاشم - پرویز صفیاری - فرید سیاح سپانلو - مهدی بهره مند و چند تن دیگر که نام نشانی از آنان در دست نداریم.

۲- این جوانان پس از ورود به دبیرستان پایه کوشش های میهن پرستانه را نهاده و با نامهای انجمن ایران دوست - چویندگان رستاخیز ملی ایران - نهضت محصلین و ... به همراه گروه دیگری از جوانان وطن پرست دست به مبارزه زدند.

۳- در سال های ۱۳۲۴ و ۱۳۲۵ همزمان با توطئه جدایی آذربایجان گروهی از این جوانان دست به تشکیل سازمانی به نام انجمن به گونه زیرزمینی و همراه با خشونت زدند. از افراد سرشناس انجمن می توان از: محسن پزشکیور - علی نقی عالیخانی - بیژن فروهر - علیرضا رئیس - جواد تقی زاده - داریوش همایون - حسن غفوری - هوشنگ حق نویس در شاخه نظامی و محمدرضا عاملی تهرانی - حسنعلی صارم کلالی و حسن خان مصدق در سازمان خارجی انجمن نام برد. در پانزدهم اردیبهشت ۱۳۵۲ هنگامی که محسن پزشکیور و داریوش همایون در تپه های امیر آباد ( خوابگاه دانشجویان فعلی ) به دنبال نارنجک های بازمانده از کمپ اشغالگران در آن نقطه بودند پای داریوش همایون به روی مین رفته با انفجار آن داریوش همایون مصدوم و توسط پزشکیور به بیمارستان سینا رسانده می شود و هنوز هم پای داریوش همایون می لنگد.

در تاریخ هشتم خرداد ۱۳۲۵ هنگامی که علیرضا رئیس سرگرم آماده ساختن نارنجکی برای استفاده علیه بیگانه پرستان و عاملان سرشناس کشورهای بیگانه در ایران بود نارنجک منفجر و بدن علیرضا رئیس قطعه قطعه می گردد. مزار رئیس در باغ طوطی شاهزاده عبدالعظیم هنوز زیارتگاه افراد پان ایرانیست می باشد. (صورتی سیصد نفره از نوکران بیگانه توسط افراد انجمن تهیه گردیده بود)

۴- علینقی عالیخانی - بیژن فروهر - عاطفی نیا و سید حسین طبیب متهمین ردیف اول تا چهارم پرونده شهادت علیرضا رئیس بودند که عالیخانی مسئول انجمن - بیژن فروهر مسئول شاخه نظامی (ر) انجمن و عاطفی نیا و حسین طبیب هم کلاس ها و دوستان نزدیک علیرضا رئیس در سال ششم دبیرستان البرز تهران بوده و حدود یک ماه در بازداشت به سر بردند.

۵- به دنبال شهادت علیرضا رئیس توسط محسن پزشکپور متنی به نام فرمان رئیس نوشته می شود که نام جنبش ایران پرستان و افراد انجمن را به پان ایرانیسم که یک جنبش سیاسی و یک آرمان ملی است بیان می دارد ( قبلا در مجله آینده و توسط مرحوم دکتر افشار این کلمه به صورت یک عنوان فرهنگی به کار رفته بود )

۶- مکتب پان ایرانیسم در روز ۱۵ شهریور ۱۳۲۶ بنیانگذاری و پان ایرانیست ها از این تاریخ رسماً پای در راه مبارزات ملی - ناسیونالیستی و پان ایرانیستی می گذارند.

۷- پس از شهادت علیرضا رئیس و نوشته شدن فرمان رئیس محسن پزشکپور کتاب **ما چه می خواهیم** را می نگارد .

۸- در دوران مکتب پان ایرانیسم مبارزات پان ایرانیست ها در دبیرستان ها ، دانشگاه تهران گسترش بسیار می یابد که علیه حزب توده قویترین حزب حاضر در صحنه مبارزات آن زمان که ضمناً آشکارا وابستگی خود را به روس ها اعلام می کرد دست به مبارزات پر دامنه ای می زنند.

کتاب **"ما چه می خواهیم"** توسط محسن پزشکپور - **"بنیاد مکتب پان ایرانیسم"** تنظیم شده توسط محسن پزشکپور - محمدرضا عاملی تهرانی و علینقی عالی خانی در فروردین ماه ۱۳۲۹ و ۱۳۳۰ چاپ و منتشر می گردد . روزنامه **"سازانی"** به مدیریت صادق بهداد در سال های ۱۳۲۹ و ۱۳۳۰ ناشر اندیشه و ارگان مکتب پان ایرانیسم بود.

از پان ایرلنیست هایی که در مکتب پان ایرانیسم کوشش داشتند می توان افزون بر بنیانگذاران انجمن و مکتب پان ایرانیسم از افراد سرشناس زیر نام برد :

سید حسین طبیب - مهدی صدیقی - داریوش فروهر - محمد مهرداد - منوچهر تیمسار - علی محمد لشگری - هوشنگ آق بیاتی - حسین تجدد - مهرداد سالور - علاالدین خطیر - محمد علی زرشکی - تقی کبریت ساز توکلی - داریوش پروین - اسد الله حقدادی - عبدالله افسر پور - منوچهر آدمیت - مهوش سرخوش - شهربانو باوند - مهین ارژنگی - جلال پسیان - محمد علی معدلت - رحمت الله قاسمی - کنعانی مقدم - حسن کامبخش و فضل الله صدر و ...

۹- از دی ماه ۱۳۳۰ (هفدهم دی) حزب پان ایرانیست تشکیل و روزنامه ندای پان ایرانیسم از چهارم دی ماه ۱۳۳۰ تا روز بیستم و هشتم مرداد ۱۳۳۲ سخنگوی آن بود.

۱۰- مکتب پان ایرانیسم و سپس حزب پان ایرانیست از هنگام آغاز مبارزات ملی و جنبش ملی شدن صنعت نفت در صف اول مبارزه با بیگانگان و بیگانه پرستان و در گروه حامیان دکتر محمد مصدق قرار داشت تا آنکه حکومت دکتر مصدق در مرداد ماه ۱۳۳۲ ساقط شد.

در روز قیام ملی ۳۰ تیر ماه ۱۳۳۱ هوشنگ رضیان از حزب پان ایرانیست به شهادت رسید. (مزار او در ابن بابویه در کنار شهدای ۳۰ تیرماه می باشد)

۱۱- پس از سال ۱۳۳۲ فعالیت حزب غیز آشکار و با انتشار نشریه های پندار - نسل جوان و نیز از سال ۱۳۳۹ ناسیونالیسم نشریه دانشجویان پان ایرانیست در اروپا مبارزات خود را پی گرفت.

۱۲- در سال ۱۳۴۱ حزب پان ایرانیست تنها حزب ملی بود که به لوایح شش گانه و به ویژه برنامه اصلاحات ارضی و آزادی زنان رای مثبت داد.

۱۳- حزب پان ایرانیست از سال ۱۳۴۴ با انتشار روزنامه خاک و خون و آغاز کوشش های آشکار تلاش های میهن پرستانه خود را ادامه داد که تا پایان سال ۱۳۴۸ خاک و خون مبارزات سودمندی را به ویژه در دفاع از کردها انجام داد و نیز در بازتاب خواسته های مردمبحرین و ایرانیان کرانه های جنوبی خلیج فارس اهتمام ورزید.

۱۴- در سال ۱۴۶ با فرستادن پنج نماینده به مجلس شورای ملی دوره بیست و دوم حزب پان ایرانیست به کوشش های گسترده تری دست زد . نمایندگان پان ایرانیست از شهرهای خرمشهر (محسن پزشکیپور) - مهاباد (محمد رضا عاملی تهرانی) - رضائیه (نام سابق شهر اورمیه) (دکتر اسماعیل فریور) - قم (دکتر فضل الله صدر) و رودسر (دکتر هوشنگ طالع) انتخاب شدند.

۱۵- به سبب مخالفت حزب پان ایرانیست به طرح جدایی اندوهبار جزایر بحرین و استیضاح دولت هویدا توسط گروه پارلمانی پان ایرانیست در مجلس شورای ملی برای چند سال ( تا سال ۱۳۵۲ ) افراد حزب و فعالان آن مورد اذیت و آزار قرار گرفته و تابلوهای حزب در همه شهرستانها پایین کشیده شد و نیز روزنامه خاک و خون توقیف گردید.

۱۶- از خرداد ماه ۱۳۵۲ روزنامه خاک و خون دوباره آغاز به انتشار و حزب پان ایرانیست در بسیاری از شهرها و روستاها دست به تشکیل شوراهای مشورتی وابسته به روزنامه خاک و خون زد.

۱۷- در سال ۱۳۵۴ به دنبال تشکیل حزب رستاخیز حزب پان ایرانیست به کوشش های پنهانی پرداخت.

۱۸- در انتخابات دوره ۲۴ دوباره پنج تن از پان ایرانیست ها از شهرهای خرمشهر (محسن پزشکپور) - تهران (دکتر محمد رضا عاملی تهرانی) - نهاوند (مهندس پرویز ظفری) - بوشهر (دکتر حسین طبیب) و اردکان یزد (منوچهر یزدی) انتخاب شدند.

۱۹- حزب پان ایرانیست در حوادث منجر به دگرگونی سال ۱۳۵۷ با براندازی نظام گذشته مخالفت ولی با اصلاحات و دگرگونب با استفاده از مجلس و نهادهای قانونی وقت موافق بود.

۲۰- در دولتهای شریف امامی و ازهاری دکتر محمد رضا عاملی تهرانی به وزارت رسید و نیز آقای مهدی صفایور به معاونت وزیر آموزش و پرورش برگزیده شد.

۲۱- در تاریخ ۵ فروردین ۱۳۵۸ طی اعلامیه ای نقطه نظرهای خود را پیرامون شکل و محتوای حکومت آینده اعلام و بر سه اصل حفظ وحدت ملی - تامین همبستگی سرزمینی و اجرای حاکمیت ملی در پهنه سیاست داخلی و خارجی و عدالت اجتماعی تاکید ورزید.

۲۳- در گردهمایی ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ۱۳۵۸ و بیانیه پایانی آن سرود ای ایران در کنار دیگر سرودهای حزبی به عنوان یکی از سرودهای رسمی حزب و نهضت پان ایرانیسم پذیرفته شد.

۲۳- روز هجدهم اردیبهشت ماه ۱۳۵۸ دکتر محمد رضا عاملی تهرانی اندیشمند نهضت پان ایرانیسم به دست ستمگران تیرباران شد ، اموال او که مصادره گردید یک پیکان ۵۲ و تعدادی کتاب بود.

۲۴- در تاریخ ۳۱ خرداد ۱۳۵۸ شورای بزرگ حزب پان ایرانیست در تهران تشکیل و با صدور ۵ قطعنامه درباره مسائل مهم کشور به کار خود پایان داد.

۲۵- از تیرماه سال ۱۳۵۸ حزب پان ایرانیست هفته نامه خلیج فارس را در خوزستان منتشر کرد که پس از ۱۶ شماره توقیف شد.

۲۶- دکتر عباس روحبخش یکی از معاونان رهبر حزب و دو تن از افسران میهن پرست حزب در سال ۱۳۵۸ بازداشت و محاکمه گردیدند که به حبس ابد محکوم و بعدها در به اصطلاح کودتای نوژه سرهنگ حسن مقبل زاده در حالی که در زندان بود تیرباران و دو نفر دیگر پس از چند سال آزاد گردیدند.

۲۷- در تاریخ ۷ مرداد ۱۳۵۸ حزب پان ایرانیست طی نامه سرگشاده ای به انتخابات مجلس خبرگان به جای مجلس موسسان اعتراض و نیز تعداد محدود نمایندگان و عدم حضور نمایندگان بخشهایی از میهن ایرانیان مانند کردستان را غیر قابل قبول خواند.

۲۸- هنگام تصویب اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی که سرزمین ایران جزء لاینفک وطن امت اسلامی اعلام نموده بود حزب پان ایرانیست در تاریخ ۶ آبان ۱۳۵۸ طی نامه ای به مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت با ذکر دلایل و برشمردن خطراتی که در آینده از این بابت به خصوص جنگ با یک کشور مسلمان دچار آن خواهیم شد ، لغو این اصل را خواستار شد.

۲۹- هنگامی که مجلس به تغییر پرچم ایران رای داد حزب پان ایرانیست طی اعلامیه ۱۳۵۸/۸/۲۲ حفاظت از نشان شیر و خورشید را به عهده گرفت و اعلام نمود که نشان ملی شیر و خورشید به درفش پان ایرانیسم افزون گردیده است. (اطلاعات ۲۳ آبان ۱۳۵۸)

۳۰- طی اعلامیه ۳۱ فروردین ۱۳۵۸ حزب پان ایرانیست یورش و اشغال دانشگاه ها و مدارس عالی را محکوم و اعلام نمود آن مقامات و کسانی که مسئولیت استقرار حکومت قانون را در کشور دارند خود علیه هرگونه نظم و قانون عصیان کرده اند.

۳۱- گروه رهبری کننده حزب از سال ۱۳۵۹ در خارج از کشور به ویژه فرانسه به کوشش ادامه و روزنامه ملت را ادامه انتشار دادند.

۳۲- در جنگ ایران و عراق حزب پان ایرانیست موضعی متفاوت با بقیه نیروهای مخالف اتخاذ و حمله عراق را محکوم و دو کتاب جنگ در خلیج فارس و تجاوز و دفاع را در این باره منتشر نمود.

۳۳- در سال ۱۳۶۴ (۱ مرداد) سه تن از پیشگامان و کوشندگان حزب پان ایرانیست دکتر عبدالله افسر پور، دکتر ابراهیم میرانی و مهدی صفاریپور به اتهام واهی براندازی بازداشت و شش ماه تا چند سال زندانی شدند. لازم به یادآوری است که زنده یاد مهدی صفاریپور با قامت رشید و بیش از صد و ده کیلو وزن ، هنگامی که بیگناهی مطلق او ثابت و از زندان آزاد شد ۵۴ کیلو وزن داشت.

۳۴- آقای محسن پزشکپور رهبر وقت حزب پان ایرانیست در سال ۱۳۷۰ بدون تقاضای امان نامه و بدون درخواست عفو با نوشتن ندامت نامه (بر خلاف ادعای حاکمیت ) به دنبال چهار سال تقاضای مکرر به ایران بازگشت.

۳۵- آقای پزشکپور در حال حاضر پروانه و کالتشان لغو (ممنون الشفل )، ممنوع الخروج و ممنوع المعامله بوده، اموال شخصی او مصادره و حتی همین چنا ماه قب ارثیه پدری وی هم از سوی نهادهای انقلابی ضبط و به فروش رسید. ( سهم الارث ایشان طبق دستور فرمان هشت ماده ای امام )

۳۶- در بهمن ماه ۱۳۷۶ هفتمین کنگره حزب پان ایرانیست تشکیل و اداره حزب به یک شورای عالی رهبری هفت نفره مرکب از آقایان دکتر سهراب اعظم زنگنه - دکتر عبدالرضا باستانی - قدرت

الله جعفری - مهدی صفاریور - مهندس رضا کرمانی - دکتر ابراهیم میرانی و منوچهر یزدی واگذار گردید که بعدها به سبب درگذشت آقای مهدی صفاریور آقای اسماعیل رحیمی جانشین ایشان گردیدند.

۳۷- از اسفند ماه ۱۳۷۶ آقای مهندس رضا کرمانی به عنوان دبیر مسئول حزل برگزیده شدند.

۳۸- از فروردین ماه ۱۳۷۷ نشریه داخلی حزب پان ایرانیست به نام ضد استعمار آغاز به انتشار نمود و تا کنون به گونه ای منظم هر ماه یک شماره منتشر و از طریق اینترنت نیز در معرض دید ایراندوستان قرار می گیرد. این نشریه از شماره ۴۲ به حاکمیت ملت تغییر نام داد.

۳۹- در آذرماه ۱۳۷۷ هنگامی که اعلامیه حزب پان ایرانیست در مورد بیست و یکم آذرماه (جدایی آذربایجان) در دانشگاه های تهران توزیع می گردید، دانشجو آریو برزن قیاسیان بازداشت و پس از پانزده روز با وثیقه پنج میلیون تومانی آزاد و در دادگاه ایشان ابتدا به دوسال حبس تعزیری و سه سال حبس تعلیقی و در تجدید نظر به پنج سال حبس تعلیقی محکوم شدند.

۴۰- پس از حوادث تیرماه ۱۳۷۸ دانشگاه تهران و صدور چند اعلامیه به حمایت از دانشجویان و محکوم نمودن آمران و عاملان حمله به کوی دانشگاه سه تن از اعضای شورای عالی رهبری حزب پان ایرانیست، آقایان مهندس رضا کرمانی (دبیر مسئول حزب)، استاد قدرت الله جعفری و حسین شهریاری در خانه های خود بازداشت و پس از بیش از دوماه زندنی شدند در بازداشتگاه های توحید و اوین با قرار های وثیقه ده میلیون تومانی آزاد گردیدند که هنوز در انتظار محاکمه به سر برده و ضمنا استاد جعفری را از ادامه تدریس در دانشکده منع نمودند. در همان هنگام آقای ناصر بهمن یاری از فرهنگیان نورآباد ممسنی به سبب توزیع اعلامیه های مربوط به حمایت از دانشجویان بازداشت، و پس از مدتی زندانی شدن با وثیقه آزاد و سپس از آموزش و پرورش مجبور به بازخرید شد.

۴۱- در تاریخ دوم اردیبهشت ماه ۱۳۷۹ هشتمین کنگره حزب پان ایرانیست در تهران در یک محل بسته با حضور حدود دویست و پنجاه نفر از نمایندگان اندامان حزب تشکیل و پس از سه ساعت ماموران انتظامی محل کنگره را محاصره و تهدید به حمله به کنگره نموده، خواستند که از ادامه کنگره خودداری گردد ناچار کنگره اضطرارا به ابقاء شورای عالی رهبری قبل رای داده و نیمه کاره به اجلاس خود خاتمه داد.

۴۲- در اسفند ماه ۱۳۷۹ در تظاهراتی که به عنوان اعتراض به ادعای واهی امارات در مورد جزایر ابوموسی و تنب بزرگ و تنب کوچک در برابر سفارت آن کشور صورت گرفت با وجود اطلاع قبلی به



وزارت کشور پنج تن از جوانان و دانشجویان پان ایرانیست به نام های آرش کیخسروی - آرش صفارپور - علیرضا بوربور- کاوه شهریاری و سیروس اسدی بازداشت و پس از دو روز آزاد گردیدند.

۴۳- در شهرهای ارومیه - اصفهان - بروجرد- کرج - تهران - اهواز - گرگان -سیاهکل - و غیره به مناسبتهای مختلف مسئولان و فعالان حزب پان ایرانیست احضار و مورد بازجویی قرار گرفته و غالبا از آنان خواسته می شود که ارتباطشان را با حزب قطع کنند. آخرین مورد در سیاهکل آقای میرزایی پان ایرانیست قدیمی را به جرم توزیع نشریه ضد استعمار پانزده روز بازداشت و ... با محکومیت یک سال حبس تعلیقی آزاد گردیدند.

۴۴- در چند ماه آخر سال ۱۳۸۰ تمام اندامان شورای عالی رهبری حزب پان ایرانیست و آقای محسن پزشکیپور پیام آور پان ایرانیسم به دادگاه شعبه ۱۴۱۰ به ریاست قاضی سعید مرتضوی احضار و با قرارهای وثیقه پنجاه و چهل و سی و بیست و ده میلیون تومانی آزاد گردیدند و پرونده هنوز با و با ادامه بازجویی برای دادگاه آماده می نمایند.

۴۵- در مجموع حزب پان ایرانیست با وجود آنکه از چهار سال قبل توسط یکی از افرادش که لیسانس روزنامه نگاری دارد تقاضای امتیاز روزنامه نموده است و هنوز با آن موافقت نگردیده از طریق انتشار ضد استعمار ( حاکمیت ملت ) و برگزاری کنفرانس های متعدد نقطه نظرهای خود را پیرامون مخالفت با حاکمیت فرقه ای در ایران - لزوم همه پرسی در باره اصل نظام و تجدید نظر در باره قانون اساسی - باور به حاکمیت ملی و مردم سالاری و نیز ایجاد دگرگونی در ایران از راه های مسالمت آمیز بیان می دارد.

۴۶- در تاریخ پانزدهم شهریور ماه ۱۳۸۱ کنگرده نهم حزب پان ایرانیست با حضور ۲۷۰ نفر از نمایندگان افراد حزبی در تهران برگزار گردید .

۴۷- در ۴ آبان ۱۳۸۰ به دنبال سالها دفاع از حاکمیت ملی حزب پان ایرانیست طی اعلامیه ای رسماً اعلام داشت (( ایرانیان در پی آنند که نظام شامخ ملت سالاری و حاکمیت برآمده از اراده خود را پی افکنند )) .

((حوادث روزهای اخیر در کشور عزیزما زمزمه های فردای ملت ماست که خواستار خلع ید از غاصبین حقوق اساسی و اجتماعی ملت ایران و شرکت در یک همه پرسی برای تعیین سرنوشت سیاسی و اداری خویش است.))

۴۸- در تاریخ یکم آذرماه ۱۳۸۱ در مراسم یادبود شادروانان فروهرها سرور آرش کیخسروی از دانشجویان عضو حزب پان ایرانیست بازداشت و پس از بیش از یک ماه زندانی بودن در زندان اوین با وثیقه پنجاه میلیون تومانی آزاد گردیدند.

۴۹- از شماره دی ۱۳۸۰ نشریه حاکمیت ملت ( شماره ۴۵ ) آرنگ همه پرسی برای تعیین نوع نشام مورد قبول مردم را در هر شماره با یک رباعی بکار گرفت :

### **(( همه پرسی ))**

ای آنکه نشسته ای سردرگم      پرسی تو زمن راه نجات مردم

تنها ره آزادی ملک وملت      طرح همه پرسی است و یک رفراندوم

۵۰- در حال حاضر حزب پان ایرانیست با هدایت شورای عالی رهبری منتخب کنگره نهم خود مرکب از سروران :

ابراهی میرانی - مهندس رضا کرمانی - حسین شهریار - قدرت الله جعفری - بانو غلامی پور - ( صفارپور ) - منوچهر یزدی و دکتر سهراب اعظم زنگنه به کوشش ها ادامه می دهد.

۵۱- نشریه حاکمیت ملت به عنوان سخن گوی حزب پان ایرانیست از فروردین ماه ۱۳۷۷ تا کنون به صورت ماهیانه منتشر می گردد.

۵۲- دفاع از اندیشه پان ایرانیسم و وحدت و یکپارچگی اقوام ایرانی - تلاش بی وقفه برای برگزاری یک همه پرسی برای تعیین نوع نظام و ساختار سیاسی مورد قبول مردم، حفظ تمامیت ارضی ایران و اداره امور کشور با توجه به آرای مردم و ملت ایران در تمام شرایط ( حاکمیت ملی از اهم مسایل مورد پی گیری حزب پان ایرانیست می باشد.

**فروردین ۱۳۸۲**

**رضا کرمانی**

جوانان پان ایرانیست کرمان

نشانی تارنما : [WWW.Panskeper.com](http://WWW.Panskeper.com)

رایانامه : [Panskeper@Yahoo.com](mailto:Panskeper@Yahoo.com)